

# 第3回全日本知的障害者スキー競技大会 開催要項

- 1 目的 スキーの競技力向上と普及、及び、国際大会で活躍できる選手の強化を図る。また、本大会を通して障害への理解を深めることにより、障害の有無に関わらず誰もが活躍できる社会の実現に寄与する。
- 2 主催 公益財団法人 日本障害者スキー連盟
- 3 期間 2025年 1月25日(土)~26日(日)
- 4 会場 アルペンスキー: 富良野スキー場 クロスカントリースキー: 朝日ヶ丘クロスカントリースキーコース
- 5 実施種目 アルペン : 大回転(GS) ・ 回転(SL) クロカン : クラシカル 男子 10Km、女子 5Km ・ スプリント(1.5Km)
- 6 競技規則

本大会に定めるもの以外は、全日本スキー連盟競技規則による。

# 【アルペンスキー】

競技者登録をしている ID 選手の用具は、「2023/2024ID カテゴリーレギュレーション」を適用する。FIS 競技規則に準じた用具を使用することも可とする。競技参加選手全員にヘルメットの着用を義務づける。またバックプロテクターの着用を推奨する。

### 【クロスカントリースキー】

特別ルールとして、スタジアム会場の周回またはゴールへの分岐点付近においてコーチゾーンを設ける。

#### 7 参加資格

- 以下の要件を全て満たすことを原則とする。
  - (1)療育手帳(愛の手帳等)を所有する方。
  - (2)2024 年度日本障害者スキー連盟の会員登録を終了している方。
  - ※本大会に参加するためには日本障害者スキー連盟の 2024 年度会員(8 月以降のご入会)である必要があります。
  - ※これから登録する方は、下記日本障害者スキー連盟のホームページより会員登録(協力会員・賛助会員・一般会員 のいずれか)をお願いします。

https://jps-ski.com/member\_recruitment

- ※日本障害者スキー連盟ポイント(JPS ポイント)を獲得したいアルペンスキー選手は、日本障害者スキー連盟の競技者登録が必要です。
- (3) アルペンスキー、又はクロスカントリースキーの経験があり、安全に大会に出場できる健康状態が良好な方。
- (4)アルペンスキー参加者の場合は、リフト乗降が一人で行える方。
- 8 参加区分

ID(知的障害)

9 表彰

各カテゴリー、各種目男女別に 3 位まで表彰します。

- ※ アルペンスキーの入賞(3 位)の対象は、レギュレーションをクリアしている選手のみとなります。
- 10 受付・競技・表彰式の日程(予定) ※時間の詳細については変更となる場合があります。
  - 受付(ビブス)
  - ・前日にできる方は、下記へお越しください。また、当日に受付される方は各会場でお願いします。

受付日時:1月24日(金)16:00~17:00 受付場所:新富良野プリンスホテルロビー

#### Oアルペンスキー

1/24(金)	1/25(土) GS(大回転)	1/26(日) SL(回転)
終日	9:00 受付開始(当日受付する方のみ)	9:00 受付開始(当日受付する方のみ)
コースオープン	9:40 コースインスペンクション開始	9:40 コースインスペンクション開始
	10:00 コースインスペンクション終了	10:00 コースインスペンクション終了
	10:20 GS 競技 1 本目スタート	10:20SL 競技 1 本目スタート
	10:50 1 本目終了	10:501 本目終了
	11:20 コースインスペンクション開始	11:20 コースインスペンクション開始
	11:40 コースインスペンクション終了	11:40 コースインスペンクション終了
	12:10GS 競技 2 本目スタート	12:10SL 競技 2 本目スタート
	12:40 競技終了(ビブス回収)	12:40 競技終了(ビブス回収)

# ○クロスカントリースキー

1/24(金)	1/25(土) クラシカル	1/26(日)フリースプリント or リレー
10:00~14:00	8:00 受付開始(当日受付する方のみ)	8:00 受付開始(当日受付する方のみ)
公式トレーニング	8:30 コースオープン	8:30 コースオープン
	9:50 コースクローズ	9:30 コースクローズ
	10:00 競技開始	9:40 競技開始
	12:00 競技終了	11:00 競技終了

#### ▶ 表彰式(予定)日時と場所:

1/25(土) 18:30~新富良野プリンスホテル 1/26(日) 競技終了後~各会場

### 11 参加費と支払い方法

- ・1レース 2.000円【昼食(お弁当)込み】
- ・クレジットカード、ペイジー、コンビニ決済にて、申込み時に納入すること(手数料は自己負担)。 ※納入後は事業中止を除き、いかなる理由が生じても返金いたしません。

### 12 申込方法

方法①デジエントリーにて Web 申請 ⇒ https://dgent.jp/e.asp?no=2400610 方法②デジエントリーにて電話受付 ⇒ 0466-21-9637(平日 11~17 時)

- ▶ イベントナンバー: 2400610
- ▶ 申込み締切期日: 2025年1月10日(金)
- ▶ 問合せ先:公益財団法人 日本障害者スキー連盟 事務局

〒107-0052 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル 4 階

日本財団パラスポーツサポートセンター内

E-mail:identry@ips-ski.com

# 13 宿泊

各自で宿泊を予約してください。(指定はありません)

#### 14 健康·安全管理

参加者は、必ず各自が傷害保険に加入の上、申し込んで下さい。また、医師の診断を受けるなど自己の責任において健康と安全にご留意願います。

### 15 個人情報について

主催者は、参加申込書及び本大会における撮影により取得した参加申込者の個人情報を、本大会の参加資格の審査、関係書類の送付、プログラム掲載、会場における掲示・アナウンス、競技結果(ウェブサイトにおける公表を含む)、報道機関への提供、以上の目的のために利用します。その他個人情報の取扱いについてはプライバシーポリシー(https://jps-ski.com/privacy-policy)をご覧ください。